
2020 年 7 月 30 日 
前田建設工業株式会社 

 
 

新型コロナウイルス感染者の発生について（追加） 
 
  

前田建設工業株式会社(社長：前田操治、本社：東京都千代田区)は、弊社本社に勤める社
員 1 名（以下、「当該社員 A」）、弊社東京建築支店に勤める社員１名（以下、「当該社員 B」）
および弊社東京建築支店の都内事業所に勤める派遣社員 1 名（以下、「当該派遣社員 C」）の
計 3 名（いずれも内勤部門）について、新型コロナウイルスに感染していることが判明しま
したので、お知らせいたします。 
 
【当該社員 A】 

７月 28 日（火） 陽性と判明 
 
【当該社員 B】 
 ７月 28 日（火） 陽性と判明 
 
【当該派遣社員 C】 
 ７月 29 日（水） 陽性と判明 
 
 今日現在、上記 3 名に重症者はおりません。 
 

当該本支店では、感染者の行動履歴の確認、濃厚接触者の調査など、感染拡大防止に向け
た対応を行っております。 

なお、当該社員・派遣社員と直接接触のあった社外関係者には報告を行うとともに、社内
の接触者については健康観察と在宅勤務の指示などの対応を行っております。 

 
弊社およびグループ会社は、政府の方針等に基づき、お客様・お取引先様ならびに社員等

の安全確保と新型コロナウイルス感染拡大防止を最優先に感染予防策を進めております。 
 

弊社は、新型コロナウイルス感染情報に関しましても、速やかに開示する方針です。 
お客様をはじめとする関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますよう、お願い
申し上げます。 

 
以 上 


